Dosen : Nanda Diaz Arizona

Matakuliah : JARINGAN KOMPUTER (803)
SKS : 4
Kelas : 12.41.30
Jumlah Mahasiswa : 30
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 en3_p1 15 Maret 1 Pengertian Jaringan Komputer 2 perkuliahan pertemuan 1di|z_ikuk_an secara onli_ne merjggunakan media tatap muka Tepat Waktu
2023 Kom_ponep Pembentu_k \?an_ngan 3 zoom denga_n l_<a1|an sebagffu t_)er_lkut 1 pengertian jaringan komputer 2 kpm_po_ner_l Jadwal:
Media Jaringan 4 Jenis-jenis pembentuk jaringan 3 media jaringan 4 jenis-jenis jaringan komputer 5 jenis-jenis o
Jaringan Komputer 5 Jenis-jenis ancaman keamanan jaringan komputer perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 18:50-21:30
ancaman keamanan jaringan 27 orang mahasiswa Masuk:
komputer .
18:51:01
Keluar:
21:16:45
02 en2-pl (kp) 25 Maret 1 IP Address 2 Pembagian kelas IP perkuliahan pertemuan 2 dilakukan secara online menggunakan media sosial Tepat Waktu
Address 3 Subnetting whatsapp dengan kajian sebagai berikut 1 ip address 2 pembagian kelas ip address 3 |
2023 subnetting perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 22 orang mahasiswa Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:31
Keluar:
21:21:15
03 en2_p1 29 Maret Perangkat Jaringan 1 HUB 2 Switch  perkuliahan pertemuan 3dilakukan secara online menggunakan media tatap muka Tepat Waktu
3 Router zoom dengan Kkajian sebagai berikut perangkat jaringan 1 hub 2 switch 3 router .
2023 perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 20 orang mahasiswa Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:16
Keluar:
21:16:34
04 en2-p1 5 April 1 Instalasi Me_dig Transmisi Jaringan  perkuliahan pertemuan 4 dilaku_kan _secara_online r_nenggunakan r_m_ac_iia_sosial Tepat Waktu
2 Pembuatan jaringan sederhana whatsapp dengan kajian sebagai berikut 1 instalasi media transmisi jaringan 2 .
2023 peer to peer pembuatan jaringan sederhana peer to peer perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri Jadwal:
oleh 28 orang mahasiswa 18:50-21:30
Masuk:

18:51:10



Pertemuan

05

06

07

08

Ruangan

en2-pl

en2-pl

en2-pl

en2-pl

Tanggal

12 April
2023

3 Mei
2023

10 Mei
2023

17 Mei
2023

Bahan Kajian

1 Definisi topologi jaringan 2
Klasifikasi topologi jaringan 3 Jenis-
jenis topologi jaringan

Instalasi Jaringan Komputer 1

Model Peer-to-peer 2 Topologi Star

Review Pra-UTS dan Quiz

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan pertemuan 5 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut 1 definisi topologi jaringan 2 klasifikasi
topologi jaringan 3 jenis-jenis topologi jaringan perkuliahan berjalan lancar dan
dihadiri oleh 28 orang mahasiswa

perkuliahan pertemuan 6 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut praktek simulasi dan laporan desain jaringan
sederhana perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 28 orang mahasiswa

perkuliahan pertemuan 7 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut praktek simulasi dan laporan desain jaringan
sederhana perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 23 orang mahasiswa

Pelaksanan UTS

Kehadiran

Keluar:
21:17:43

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:31
Keluar:
21:23:46

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:25
Keluar:
21:16:55

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:19
Keluar:
21:19:13

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:07
Keluar:
21:16:15



Pertemuan

09

10

11

12

13

Ruangan

en2-pl

en2-pl

en2-pl

en2-pl

en2-pl

Tanggal

24 Mei
2023

31 Mei
2023

7 Juni
2023

14 Juni
2023

21 Juni
2023

Bahan Kajian

1 Fungsi Switch 2 Jenis Switch
Manageable dan Unmanageable 3
Konfigurasi Dasar Sistem Operasi
Jaringan Cisco 10S

1 Definisi Routing 2 Fungsi Router
3 Konfigurasi Router 4 Konsep
Gateway 5 Troubleshoot Routing

Seven Layer OSI 1 Physical Layer 2
Data Link Layer 3 Network Layer 4
Transport Layer 5 Aplication Layer
6 Presentation Layer 7 Session
Layer

Skema Jaringan Sederhana 1
Navigating the 10S 2 Configuring
Initial Switch Setting 3 Configure
Initial Router Setting 4 Connect a
Router to a LAN

Routing Fundamental 1 Routing
Protocol 2 Load Balancing 3
Routing Static 4 Routing Dinamis 5
Protokol Routing Dinamis IPv4 6
Protokol Routing Dinamis IPv6

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan pertemuan 9 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut 1 fungsi switch 2 jenis switch manageable
dan unmanageable 3 konfigurasi dasar sistem operasi jaringan cisco ios perkuliahan
berjalan lancar dan dihadiri oleh 29 orang mahasiswa

perkuliahan pertemuan 10 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut 1 definisi routing 2 fungsi router 3
konfigurasi router 4 konsep gateway 5 troubleshoot routing perkuliahan berjalan
lancar dan dihadiri oleh 27 orang mahasiswa

perkuliahan pertemuan 11 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut 1 definisi routing 2 fungsi router 3
konfigurasi router 4 konsep gateway 5 troubleshoot routing perkuliahan berjalan
lancar dan dihadiri oleh 28 orang mahasiswa

perkuliahan pertemuan 12 dilakukan secara online menggunakan media sosial

whatsapp dengan kajian sebagai berikut skema jaringan sederhana 1 navigating the ios

2 configuring initial switch setting 3 configure initial routersetting 4 connect a router
to a lan perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 28 orang

perkuliahan pertemuan 13 dilakukan secara online menggunakan media tatap muka
zoom dengan kajian sebagai berikut routing fundamental 1 routing protocol 2 load
balancing 3 routing static 4 routing dinamis 5 protokol routing dinamis ipv4 6
protokol routing dinamis ipv6 perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 25 orang
mahasiswa

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:56:04
Keluar:
21:19:24

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:07
Keluar:
21:16:15

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:26
Keluar:
21:20:04

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:57
Keluar:
21:19:52

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

en2-pl

en2-pl

en2-pl

Tanggal

28 Juni
2023

5 Juli
2023

12 Juli
2023

Bahan Kajian

1 Skema Jaringan Sederhana 2
Konfigurasi dasar a Password dan
enkripsi b Banner c DHCP Server

Review Pra-UAS dan Quiz

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan pertemuan 14 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut skema jaringan sederhana 1 navigating the ios
2 configuring initial switch setting 3 configure initial routersetting 4 connect a router
to a lan perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 26 orang

perkuliahan pertemuan 14 dilakukan secara online menggunakan media sosial
whatsapp dengan kajian sebagai berikut skema jaringan sederhana 1 navigating the ios
2 configuring initial switch setting 3 configure initial routersetting 4 connect a router
to a lan perkuliahan berjalan lancar dan dihadiri oleh 26 orang

Pelaksanan UAS

Kehadiran

18:51:14
Keluar:
21:17:06

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:54:13
Keluar:
21:19:45

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:54:42
Keluar:
21:15:24

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:26
Keluar:
21:20:04



Presensi
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Nim

12210026

12210072

12210110

12210126

12210127

12210140

12210153

12210162

12210183

12210237

12210259

12210293

12210328

12210392

Nama
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muhammad rifqi setiawan

salman al-farisi

atmaji ryandarma

muhammad suari

dwi adella putri

aditya mukti

hermaniar

aldi irfan

betrik suprobo

bela sesilia

dhinda septila sutikno vella

ifantri syaputra

fernando william

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

15

14

16

16

15

12

16

14

15

16

16

15

16
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tika yolanda
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dedi setia susila

katon aryo wibowo

siti nurjanah

andriani ating

brian mccarthy

irna

azhari amri

luthfi rizalwan

garyn parhasea manullang

billy calvin piezto billgates

angger eranka ristyanto

reza arga satria
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Penilaian 12.41.30

. Nama Nilai UTS [ Nilai UAS Nilai Nilai Grade
Absen Tugas

1 12210026 EKO APRILIYANTO 80 88 A
2 12210072 MUHAMMAD RIFQI SETIAWAN 100 98 93 80 93 A
3 12210110 SALMAN AL-FARISI 86 96 86 68 85 A
4 12210126 ATMAJI RYANDARMA 100 100 100 82 96 A
5 12210127 MUHAMMAD SUARI 100 98 100 90 97 A
6 12210140 DWI ADELLA PUTRI 98 98 93 52 86 A
7 12210153 ADITYA MUKTI 94 78 71 65 77 B
8 12210162 HERMANIAR 92 92 100 80 91 A
9 12210183 ALDI IRFAN 74 72 86 48 69 B
10 12210237 BETRIK SUPROBO 100 96 93 90 95 A
11 12210259 BELA SESILIA 82 86 100 87 88 A
12 12210293 DHINDA SEPTILA SUTIKNO VELLA 94 90 100 95 94 A
13 12210328 IFANTRI SYAPUTRA 86 70 93 68 78 B
14 12210392 FERNANDO WILLIAM 94 86 100 86 91 A
15 12210460 TIKA YOLANDA 100 100 100 60 90 A
16 12210521 FIAN STEPANUS 98 98 100 92 97 A
17 12210558 IKHWANUL FIKRI NASUTION 92 98 86 54 83 A
18 12210679 SHERIN 100 96 86 VAl 89 A
19 12210769 DEDI SETIA SUSILA 92 96 93 87 92 A
20 12210917 KATON ARYO WIBOWO 100 98 100 95 98 A
21 12210927 SITI NURJANAH 76 88 100 87 87 A
22 12211006 ANDRIANI ATING 70 60 100 VAl 73 B
23 12211114 BRIAN MCCARTHY 0 0 0 0 0 E
24 12211121 IRNA 100 98 100 34 83 A
25 12211123 AZHARI AMRI 100 100 100 82 96 A
26 12211134 LUTHFI RIZALWAN 84 94 93 72 86 A




27 12211171 GARYN PARHASEA MANULLANG 92 88 86 25 73 B
28 12211181 BILLY CALVIN PIEZTO BILLGATES 56 78 86 0 55 D
29 12211204 ANGGER ERANKA RISTYANTO 100 98 100 77 94 A
30 12211210 REZA ARGA SATRIA 94 98 93 63 87 A
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